



Sejlhusene ApS

Bornholmsgade 3
1266 København K
CVR-nr. 42011002

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.04.2024

Peer Thomas Borg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sejlhusene ApS
Bornholmsgade 3
1266 København K

CVR-nr.: 42011002
Stiftelsesdato: 11.01.2022
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af, at eje og udleje udlejningsejendomme.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 724 t.kr. hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med værdiansættelse af ejendomme, da der indgår en række forudsætninger i forbindelse hermed, herunder afkastkrav. Investeringsejendommen til dagsværdi er fastsat til 46,7 millioner kroner ved et forrentningskrav på 4 %. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 5,2 mio. kr. For yderligere henvises til omtale i årsregnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		2.219.183	2.149.392
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(2.600.000)	(633.151)
Andre eksterne omkostninger		(254.185)	(376.348)
Ejendomsomkostninger		(599.613)	(458.929)
Bruttoresultat		(1.234.615)	680.964
Andre finansielle indtægter		3.725.502	2.795
Andre finansielle omkostninger		(829.902)	(615.316)
Resultat før skat		1.660.985	68.443
Skat af årets resultat	1	(937.417)	(15.057)
Årets resultat		723.568	53.386
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		723.568	53.386
Resultatdisponering		723.568	53.386

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		46.700.000	49.300.000
Materielle aktiver	2	46.700.000	49.300.000
Anlægsaktiver		46.700.000	49.300.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		347.016	307.683
Udskudt skat		71.580	71.580
Andre tilgodehavender		197.591	27.416
Tilgodehavender		616.187	406.679
Likvide beholdninger		800.698	814.365
Omsætningsaktiver		1.416.885	1.221.044
Aktiver		48.116.885	50.521.044

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overkurs ved emission		17.400.000	17.400.000
Overført overskud eller underskud		378.829	(344.739)
Egenkapital		18.778.829	18.055.261
Gæld til realkreditinstitutter		26.636.242	30.740.534
Langfristede gældsforpligtelser	3	26.636.242	30.740.534
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	656.493	613.724
Deposita		514.370	521.730
Modtagne forudbetalinger fra kunder		171.457	365.722
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	80.505
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.057.911	120.494
Anden gæld		301.583	23.074
Kortfristede gældsforpligtelser		2.701.814	1.725.249
Gældsforpligtelser		29.338.056	32.465.783
Passiver		48.116.885	50.521.044
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	17.400.000	(344.739)	18.055.261
Årets resultat	0	0	723.568	723.568
Egenkapital ultimo	1.000.000	17.400.000	378.829	18.778.829

Noter

1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	937.417	120.494
Ændring af udskudt skat	0	(105.437)
	937.417	15.057

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	49.933.151
Kostpris ultimo	49.933.151
Dagsværdireguleringer primo	(633.151)
Årets dagsværdireguleringer	(2.600.000)
Dagsværdireguleringer ultimo	(3.233.151)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.700.000

Selskabets investeringsejendom består af 12 boliglejemål på i alt 1.068 m² beliggende i København. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det anvendte afkastkrav udgør 4,0 % pr. 31.12.2023 (3,6 % pr. 31.12.2022).

Der er sædvanlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 5,2 mio. kr.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- Normaliseret driftsafkast på 1.855 t.kr.
- Strukturel tomgangsprocent på 0 % i budgetperioden
- Afkastkrav 4 % pr. 31.12.2023

Investeringsejendommen er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 46.700 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	546.224	546.224	26.636.242	25.116.860
Anden gæld	110.269	67.500	0	0
	656.493	613.724	26.636.242	25.116.860

4 Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte udover selskabets direktør. Selskabets direktør har ikke oppebåret vederlag.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sejlhusene Holding A/S, som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i forbindelse med realkreditlånet afgivet pantebrev på ejendommen.
